

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 1905

гр. София, 17.01.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 52 състав,
в закрито заседание на 17.01.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Силвия Димитрова

като разгледа дело номер **11941** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е образувано на основание изпратена от НЕЛК постъпила жалба от Н. Й. Н. от [населено място], депозирана чрез адв. Т. Т. от САК против Експертно решение №91207 от зас. №103 от 10.09.2024 г. на Специализиран състав на НЕЛК по неврологично, УНГ и ССЗ, с което е потвърдено Експертно решение на ТЕЛК II състав към Университетска Първа МБАЛ – С. „Св. Йоан Кръстител“ ЕАД №90570 от зас. №18 от 25.01.2024 г.

От ответника е изпратена и административната преписка и МЕД на лицето.

Съдът е счел жалбата за нередовна, поради което с разпореждане от 03.12.2024 г. производството по делото е оставено без движение. На оспорващия е указано да внесе по сметка на АССГ държавна такса от 10 лева и представи вноската бележка в съда по делото и да представи препис от жалбата за ответника. Уведомен на 07.01.2025 г., с молба от 15.01.2025 г. указанията са изпълнени, при което жалбата е редовна.

Същата е и допустима, като подадена от надлежна страна, срещу подлежащ на съдебна проверка акт и в срок. Оспореното решение е получено на 16.10.2024 г., а жалбата срещу него е подадена на 31.10.2024 г. Следователно спазен е законовопредвидения 14-дневен срок. Предвид това делото следва да бъде насрочено в открито съдебно заседание, за което следва да се конституират и призоват страните – оспорващ Н. Й. Н. от [населено място] и ответник - органът, издал оспореното решение – НЕЛК - Специализиран състав по неврологично, УНГ и ССЗ, като на страните следва да бъде указана доказателствената тежест.

На ответника следва да се изпрати представения препис от жалбата, с указание, че съгласно чл.163, ал.2 АПК може да представи писмен отговор и приложи доказателства към него в 14-дневен срок от получаване на призовката, с препис за жалбоподателя.

Съдът намира за основателно направеното в жалбата доказателствено искане за назначаване на СМЕ. Определеното вещо лице следва да извърши проверка на

представените от лицето медицински документи и въз основа на тях да даде заключение от какви заболявания е страдало лицето към датата на издаване на решението на НЕЛК и към коя отправни точки за оценка на трайно намалената работоспособност от Приложение №1 към чл.63, ал.1 НМЕ следва да бъдат отнесени. Препис от настоящото определение следва да се изпрати на страните на основание чл.138 АПК, заедно с призовките им.

Водим от гореизложеното и на основание чл.157, ал.1, чл.163, ал.1 и 2 и чл.170, ал.1 от АПК Административен съд – София-град, Второ отделение, 52 състав

О П Р Е Д Е Л И:

КОНСТИТУИРА страните по адм.д. №11941/2024 г. по описа на АССГ както следва:

1. ОСПОРВАЩ - Н. Й. Н. от [населено място] и
2. ОТВЕТНИК – НЕЛК - Специализиран състав по неврологично, УНГ и ССЗ.

НАСРОЧВА адм. дело №11941/2024 г. по описа на АССГ в открито съдебно заседание на 12.03.2025 г. от 10,00 часа, за която дата и час да се призоват страните.

УКАЗВА на оспорващия, че следва да установи съществуването на фактите и обстоятелствата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици.

На основание чл.163, ал.1 от АПК на ответника да се изпрати препис от жалбата, който съгласно чл.163, ал.2 от АПК може да представи писмен отговор и приложи доказателства към него в 14-дневен срок от получаване на настоящото определение, с препис за жалбоподателя.

УКАЗВА на ответника, че носи доказателствена тежест за установяване съществуването на фактическите основания, посочени в оспореното решение и изпълнението на законовите изисквания при издаването му.

НАЗНАЧАВА СМЕ, с вещо лице д-р Д. П. Н., която да извърши проверка на представените от Н. Й. Н. медицински документи и въз основа на тях да даде заключение от какви заболявания е страдало лицето към датата на издаване на решението на НЕЛК и към кои отправни точки за оценка на трайно намалената работоспособност от Приложение №1 към чл.63, ал.1 НМЕ следва да бъдат отнесени. ОПРЕДЕЛЯ първоначален депозит за СТЕ в размер на 400 лева, вносим от оспорващия в 7-дневен срок от уведомяването.

Да се призове вещото лице след внасяне на определените депозити за насроченото на 12.03.2025 г. открито съдебно заседание с указание, че следва да представи заключението си най-късно до 04.03.2025 г.

УКАЗВА на вещото лице, че заедно със заключението си следва да представят справка-декларация и документи за извършени разходи съгласно Наредба №Н-1 от 14.02.2023 г. за вписването, квалификацията и възнагражденията на вещите лица.

УКАЗВА на вещото лице, че съгласно чл.196, ал.3 от Гражданския процесуален кодекс /ГПК/ е длъжно незабавно да съобщи на съда, ако за него е налице някое от основанията за отстраняване по чл. 22, ал. 1 от ГПК.

На основание чл.138, ал.3 АПК на страните да се изпрати препис от настоящото определение, заедно с призовките.

СЪДИЯ: